
obec Bzová
obecně závaznávyh|áška obce Bzová č.03/2016'

o místním poplatku za provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupite|stvo obce Bzová se na svém zasedání dne 6. 12.2016 usnesením č. 13 usnes|o
vydat na zák|adě $ 14 odst. 2 zákona č' 565/1990 sb., o místních pop|atcích, ve znění
pozdějších předpisů a vsouladu s $ 10 písm. d) a $ 84 odst.2 písm. h) zákonač, 128|2ooo
Sb', o obcích (obecní zřizení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecnézávaznou vyh|ášku
(dá|e jen,,vyh|áška..) :

ct. 1
Úvodní ustanovení

(1) obec Bzová touto vyh|áškou zavádí místní poplatek za provoz systému
shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, využíváni a odstraňování komuná|ních
odpadů (dále jen ,,poplatek..).

(2) Řízenío pop|atcích vykonává obecní Úřad.1

Čl. z
PopIatník

(1) Pop|atek za provoz systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů p|atí2:

a) fyzická osoba,
'1. která má v obci trva|ý pobyt,

2. které by| podte zákona upravujícího pobyt cizinců na Území České
repub|iky povo|en trva|ý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu de|ší neŽ
90 dnů.

3. která pod|e zákona upravujícího pobyt cizinců na území České repub|iky
pobývá na Území Ceské republiky přechodně po dobu de|ší 3 měsíců,

4. které by|a udě|ena mezinárodní ochrana pod|e zákona upravujícího azy|
nebo dočasná ochrana pod|e zákona upravujícího dočasnou ochranu
cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictvístavbu určenou k individuá|ní rekreaci' byt
nebo rodinný dům, ve kterých není h|ášena k pobytu Žádnáfyzická osoba, a to
ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-|i ke stavbě určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu v|astnické právo více osob,
jsou povinny p|atit pop|atek spo|ečně a nerozdí|ně.

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost mŮŽe pop|atek p|atit jedna osoba. Za fyzické osoby
Žijící v rodinném nebo bytovém domě můŽe pop|atek p|atit vlastník nebo správce.

. 
5 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních pop|atcích, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon

o místních pop|atcích..)
. s 10b odst. 1 zákona o místních pop|atcích 

1



osoby, které platÍ pop|atek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu

oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za |<teré pop|atek

platí.3

(1 )

(2)

(3)

c l .  3

ohlašovací povinnost

Pop|atník je povinen oh|ásit správci pop|atku vznik své pop|atkové povinnosti

nejpozději áo 30 dnů ode dne, kdy mu povinnost p|atit tento poplatek vznik|a, případně

doIoŽit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo ú|evu od

poplatku.

Pop|atník d|e č|. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci pop|atku jméno,

popřípadě jména, a příjmenÍ, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování.

Pop|atník d|e č|. 2 odst. 1 písm. b) vyh|ášky je povinen oh|ásit také evidenční nebo

popisné čís|o stavby určené k individuá|ní rekreaci nebo rodinného domu; není-|i

stavba nebo dŮm óznačena evidenčním nebo popisným čís|em, uvede pop|atník

parce|ní čís|o pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník

povinen ohlásit orientační nebo popisné čís|o stavby, ve které se byt nachází, a čís|o

bytu, popřípadě popis umístěnív budově, pokud nejsou byty očís|ovány.

Stejným způsobem a ve stejné |hůtě jsou pop|atníci povinni ohlásit správci poplatku

zanx sve poplatkové poviňnosti v důs|edku změny pobytu nebo v důs|edku změny

v|astnictví ke stavbě určené k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

Pop|atník, kteý nemá síd|o nebo bydliště na území č|en.ského státu Evropské unie'

;inéno smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Svýcarské

konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.a

Dojde-|i ke změně údajŮ uvedených v oh|ášení' je poplatník povinen tuto změnu

o'Áá'it do ,t5 dnů ode dne, kdy nastala.s

cl. I
Sazba PoPlatku

(1) Sazba pop|atku činí 500,- Kč a je tvořena:

a) z částky 250,- Kč za ka|endářní rok a

b) z částky 25o,. Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na zák|adě

skutečných nák|adů obce předchozího ka|endářního roku na sběr a svoz

netříděného komuná|ního odpadu za poplatníka a ka|endářní rok.

(2) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz

netříděného komuná|ního odpadu za osobu a kalendářní rok je obsaŽeno v pří|oze,

která tvoří nedí|nou součást této vyh|ášky.

(3) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny v|astnictví stavby určené

k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění pod|e č|. 6 odst. ,t

v průběhu kalendářního roku se pop|atek p|atí v poměrné výši, která odpovídá počtu

kalendářních měsíců pobytu, v|astnictví nebo umístění v přís|ušném kalendářním roce.

3 
5 ton odst' 2 zákona o místnÍch poplatcích

o 8 14a odst. 2 zákona o místnich poplatcích
u { t+a odst. 3 zákona o místních pop|atcích

(4)

(5)

(6)



(1 )

(2)

Ďojde-|i ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný
stav k pos|ednímu dni tohoto měsíce'"

čl. s
Splatnost poPlatku

Poplatek je sp|atný jednorázově a to nejpozději do 30' 6. 2016 přís|ušného
ka|endářního roku.

Vznikne-|i poplatková povinnost po datu sp|atnosti uvedeném v odst. 1, je pop|atek
sp|atný nejpozději do 15' dne měsíce, který nás|eduje po měsíci, ve kterém pop|atková
povinnost vznik|a, nejpozději však do konce přís|ušného ka|endářního roku.

Čl. s
od pop|atku je osvobozenafyzická osoba, která je

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 |et věku, ško|ského zařizení pro
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně
výchovnou péči na zák|adě rozhodnutísoudu nebo sm|ouvy,

b) umístěna do zařízení pro děti vyŽadující okamŽitou pomoc na základě rozhodnutí
soudu, na Žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného
zástupce dítěte nebo nezleti|ého,

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postiŽením
na zák|adě rozhodnutí soudu nebo sm|ouvy o poskytnutí sociá|ní s|uŽby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postiŽením, domově pro seniory,
domově se zvláštním reŽimem nebo chráněném byd|ení.

od pop|atku se osvobozují:
a) osoba, která je nevidomá, bezmocná a osoba s těŽkým zdravotním postiŽením,

která je drŽite|em průkazu zTPlP podle zv|áštního právního předpisu,
b) osoba s trvalým pobytem na oh|ašovně Bzová č,. p.52, u kterých není pobyt znám
c) osoba, která má v obci trva|ý pobyt, a|e v obci se v přís|ušném roce prokazate|ně

dlouhodobě nezdrŽuje z důvodu pobytu v zahraničí. D|ouhodobý pobyt pro úcely
této vyh|ášky je doba minimá|ně 270 ka|endářních dnů v přís|ušném roce

d) Fyzické osoby uvedené v čl. 36, odst. 1 písm. a) bod 2, 3 a 4 této vyh|ášky

Ú|eva se poskytuje / nárok na Ú|evu od pop|atků má.
a) osoba, která je poŽivatelem inva|idního, starobního, vdovského nebo vdoveckého

důchodu, kteý je jejím jediným zdrojem příjmu, anebo poŽivatelem sirotčího
důchodu ve výši 250,- Kč

b) děti do dosaŽení 15. roku věku ve výši 250,- Kč.

c l .  7
Navýšení pop|atku

(1) Nebudou-|i pop|atky zap|aceny pop|atníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní úřad pop|atek ptatebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.'

3 s too odst. 6 zákona o mÍstních poplatcích
, 
$ 11 odst. 1zákona o místních pop|atcích

(1 )

(2)

(3)



(2) Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků můŽe obecní

úřad zvýšit aŽ natrojnásobek; toto zvýšeníje příslušenstvím pop|atku.8

čl .  g

odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Vznikne-|i nedop|atek na pop|atku pop|atníkovi, který je ke dni sp|atnosti nez|etilý

a nenabyl p|né svéprávnosti nebo kteý je ke dni sp|atnosti omezen ve svéprávnosti

a by| mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází pop|atková povinnost

tohoto pop|atníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce

nebo opatrovník má stejné procesní postaveníjako pop|atník.o

(2) V případě pod|e odstavce 1 vyměří obecní úřad pop|atek zákonnému zástupci nebo

opatrovn íkovi pop|atn íka. 1 0

(3) Je-|i zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni p|nit pop|atkovou

povinnost společně a nerozdí|ně'..

Čl. g

Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č. o1t12, ze dne 10. 12' 2012' Pop|atkové

povinnosti vzniklé před nabytím Účinnosti této vyh|ášky se posuzují pod|e dosavadních

právních předpisů.

čl. to
Úěinnost

Tato vyh|áška nabývá účinnosti dne 22. 12. 2016, tJ. patnáctým dnem po dni
vyh|ášení.

bBEť\

ffi,
l/ ,n
// -{i

/ : :  {=
Petr Vinš
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:7. 12.2016

Bude sejmuto z úřední desky dne:22' 12.2016

8 
5 11 odst' 3 zákona o místních pop|atcích

n 
5 12 odst. 1 zákona o místních pop|atcích

lo 
5 12 odst. 2zákonao místních poplatcích

115 ,12 odst.3 zákona o místních pop|atcích

r4,,1',ť4!Y
Vác|ava F|aišmanová

starostka



Příloha obecně závazné vyh|ášky é.312016,

o místnÍm pop|atku za provozsystému shromažd'ování, sběru, přepravy'

třídění, využívání a odstraňování komuná|ních odpadů

Skutečné přljmy za rok 2015 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu ěini|y:

282717,- Kč a byly rozúčtovány takto:

Nák|ady 311 472,- dě|eno 483 (460 počet osob s pobytem na území obce + 23 počet

staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domŮ, ve kteých není

h|ášenakpobytuŽádnátyzickáosoba)=645,-Kč.ztétočástkyjestanovenasazba
pop|atku d|e č|. 4 odst. 1 písm. b) vyh|ášky ve výši 250,- Kč.

F/ar'nu"',/

r ' t
t/t

/"'- f-/ "  " '  "
místostarostaStarostka


